
Gemeente Landgraaf - Aanwijzingsbesluit verbod vertoningen op openbare 

plaatsen 

De burgemeester van L a n d g r a a f ; 

  

  

overwegende dat: 

  

- gebleken is dat het optreden voor publiek op openbare plaatsen als straatartiest in bepaalde delen 

van de gemeente overlast veroorzaakt; 

- deze overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn en het veroorzaken van geluidsover- 

last; 

- de (geluids-)hinder in de beleving van omwonenden en ondernemers niet binnen redelijke en aan- 

vaardbare normen blijft; 

- artikel 2:9 van de APV de mogelijkheid biedt om in het belang van de openbare orde openbare plaatsen 

aan te wijzen waar het verboden is ten behoeve van publiek als straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, 

filmoperateur of gids op te treden; 

- het wenselijk wordt geacht dat gemeentelijk toezichthouders en politie in staat worden gesteld om 

tegen straatartiesten, straatfotografen, tekenaars, filmoperateurs of gidsen op te treden voordat daad- 

werkelijk overlast veroorzaakt wordt; 

- het daarom wenselijk is om openbare plaatsen aan te wijzen waar het verboden is ten behoeve van 

publiek als straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden; 

- de omvang van de aan te wijzen gebieden proportioneel zijn in relatie tot het beoogde doel; 

- de burgemeester ontheffing kan verlenen van het verbod; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:9 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Landgraaf; 

  

b e s l u i t : 

  
I. De gebieden, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte si- 

tuatietekeningen, bestaande uit: 

  Winkelcentrum Op de Kamp; a. 

  

b. Centrum Schaesberg; 

c. Centrum  Ubach  over Worms; 

  

  aan te wijzen als openbare plaatsen waarop het in het belang van de openbare orde, de openbare 

veiligheid, de volksgezondheid of het milieu verboden is ten behoeve van publiek als straatartiest, 

straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden; 

  

II. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

  

  

Landgraaf, 7 december 2023 

De burgemeester voornoemd, 

mr. R. de Boer 

Nr. 562216 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2023 nr. 562216 28 december 2023 1 



Situatietekening Winkelcentrum Op de Kamp 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 562216 28 december 2023 2 



Situatietekening centrum Schaesberg 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 562216 28 december 2023 3 



Situatietekening centrum Ubach over Worms 

Gemeenteblad 2023 nr. 562216 28 december 2023 4 


